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Inledning 

De nationella minoriteternas rättigheter är en viktig fråga för mänskliga rättig-
heter i Botkyrka kommun. I kommunen arbetar vi för att nuvarande och kom-
mande generationer ska säkras en god miljö, hälsa, ekonomisk och social väl-
färd och rättvisa – det är så vi utvecklar ett hållbart Botkyrka.  
 
De nationella minoriteterna i Sverige är sverigefinnar, judar, romer, torneda-
lingar och urfolket samer. Gemensamt för minoriteterna är att de har befolkat 
Sverige under en lång tid och har lång historisk anknytning till landet. Tillhö-
righeten till en nationell minoritet baserar sig på självidentifikation och en in-
divid kan identifiera sig med en eller flera identiteter. Statliga och regionala 
myndigheter samt kommuner ska skydda och främja de nationella minoritets-
språken och främja nationella minoriteters möjlighet att behålla och utveckla 
sin kultur i Sverige. Det finns ett särskilt fokus på barns möjligheter att ut-
veckla en kulturell identitet och att kunna använda det egna minoritetsspråket. 
Kommunen har en skyldighet att informera nationella minoriteter om deras rät-
tigheter och samråda med dessa grupper för att ge möjlighet till inflytande i 
frågor som berör dem. Enligt den förstärkta lagen (2009:724) om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk ska varje kommun anta mål och riktlinjer för 
sitt minoritetspolitiska arbete.  
 
För att ge nationella minoriteter inflytande i arbetet med dessa mål och riktlin-
jer har synpunkter och önskemål från samråd och en enkätundersökning beak-
tas i målsättningarna. Syftet med mål och riktlinjerna är att tydliggöra hur Bot-
kyrka kommun lever upp till det minoritetspolitiska arbetet och att levandegöra 
ansvar, rättigheter, samordning och uppföljning. 
 

  



 

Målområden och tillvägagångssätt 

I detta avsnitt presenteras Botkyrka kommuns tre målområden och tillväga-
gångssätt för att uppfylla dessa målområden. Målområdena utgår från internat-
ionella och nationella konventioner och lagar om mänskliga rättigheter samt 
från synpunkter från nationella minoriteter i Botkyrka kommun. 
 
1 Rätten till information och synliggörandet av nationella minoritets-
språk 

För att nationella minoriteter i Botkyrka kommun ska vara medvetna om sina 
rättigheter ska informationen från kommunen vara tydlig, synlig och tillgäng-
lig. Informationen ska anpassas efter nationella minoriteters rättigheter och sär-
skilt fokus ska vara på samhällsviktig information. Kommunen ska kartlägga 
personal med språkkompetens inom relevanta minoritetsspråk för att möjlig-
göra rätten till att kontakta kommunens verksamheter på sitt minoritetsspråk. 
 
Tillvägagångssätt 

 Kartläggning av personal som kan finska, meänkieli och samiska inom 
kommunens förvaltningar. 

 Finskspråkiga invånare ska ges möjlighet att använda det finska språket 
vid muntliga och skriftliga kontakter med kommunen om önskemål finns. 

 Informationssatsning om den förstärkta minoritetslagen och information 
om tillgänglig service på finska. 

 Skyltning på finska på utvalda offentliga platser. 
 Information på romani chib på kommunens hemsida. 
 Riktad information till barn och unga inom nationella minoritetsgrupper 

om möjligheter att organisera sig och andra möjligheter som ung i Bot-
kyrka.  

 
2 Skydd av nationella minoriteters språk och kultur 

Nationella minoriteter bosatta i Botkyrka kommun ska kunna utveckla sin fulla 
potential och ha samma förutsättningar i samhället som majoritetsbefolk-
ningen. Kommunen ska motverka diskriminering och utsatthet av de nationella 
minoriteterna i alla dess verksamheter. Detta ska ske genom bland annat upp-
märksammande av de nationella minoriteternas språk, historia och kultur i 
kommunens verksamheter 
En elev som tillhör någon av de nationella minoritetsgrupperna ska erbjudas 
modersmålsundervisning i sitt nationella minoritetsspråk. Rätten till moders-
målsundervisning i nationella minoritetsspråk gäller från och med grundskolan 
till gymnasieskolan. Språket behöver inte vara elevens dagliga umgängesspråk 
hemma. Elever i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan måste dock ha goda 
kunskaper i språket för att ha rätt att läsa ett nationellt minoritetsspråk.  
 
Tillvägagångssätt 



 

 Kompetensutvecklande insatser om minoritetslagstiftningen och de nat-
ionella minoriteternas rättigheter för tjänstepersoner på ledningsnivå i 
kommunen. 

 Kulturevenemang för att synliggöra och främja det finska språket och det 
finska kulturarvet. 

 Den som önskar det ska få tillgång till äldreomsorg med finsktalande per-
sonal på vård- och omsorgsboenden samt inom hemtjänst. 

 Tillhandahålla öppen förskola med finskspråkig personal.  
 Barn och ungdomar ska informeras om rätten till modersmålsundervisning 

i de nationella minoritetsspråken. 
 Barn och ungdomar ska uppmuntras till modersmålsundervisning i de nat-

ionella minoritetsspråken. 
 
3 Rätten till delaktighet och inflytande 

För att stärka nationella minoriteters möjligheter till inflytande ska nationella 
minoriteter årligen ges möjlighet till dialog för att uttrycka vilka behov som 
finns för att uppfylla deras rättigheter i kommunen. Kommunen ska samordna 
olika råd eller samverkansgrupper för att dessa ska vara aktiva i samråden. 
Samråden ska vara öppna för alla nationella minoriteter. Ett särskilt deltagande 
bland barn och unga ska främjas och politiskt deltagande på samråden ska upp-
muntras.  
 
Tillvägagångssätt 

 Genomföra öppna samråd årligen för samtliga nationella minoriteter i frå-
gor som berör dem. 

 Verka för politisk närvaro vid samråden. 
 Samverka med den sverigefinska befolkningen för att kartlägga behov för 

Botkyrka som förvaltningskommun för det finska språket. 
 
Ansvar och uppföljning  

 Kommunledningsförvaltningen har huvudansvaret för att kommunövergri-
pande leda, samordna och stödja arbetet.   

 Samtliga nämnder ansvarar för nationella minoriteters rättigheter inom or-
dinarie arbetsområde. 

 Samtliga nämnder ansvarar för uppföljning av sitt arbete med nationella 
minoriteters rättigheter med utgångspunkt från mål och riktlinjerna. 

 Kommunstyrelsen ansvarar för uppföljning av mål och riktlinjerna inom 
ramen för Botkyrka kommuns strategi för ett jämlikt Botkyrka.  

 



 

 

 


